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Refleksja ewangeliczna /Łk 2,16—21/ 

Uroczystość Objawienia Pańskiego – święto 
wiary 
 
Jest to najstarsze święto chrześcijańskie. Inaczej zwane 
Epifanią (z gr. objawienie), popularnie Świętem Trzech 
Króli. Święto Bożego Narodzenia koncentruje się na uniże-
niu Syna Bożego, podkreślając ziemskie narodziny Słowa 
Bożego. Epifania akcentuje Boską wielkość Nowonarodzo-
nego, który pragnie swą miłością zbawczą ogarnąć nie tyl-
ko naród wybrany, ale wszystkich ludzi (J 3,16–17). Klu-
czem do zrozumienia tego święta jest 2. rozdział Ewangelii 
św. Mateusza, który mówi o Mędrcach przybywających do 
Betlejem, aby złożyć hołd Jezusowi. Mędrców nazywa się 
Królami w związku z proroctwami Starego Testamentu  
(Ps 72,10–11; Iz 60,3.6). Wymienia się ich najczęściej 
trzech ze względu na trzy dary, o których wspomina 
Ewangelia i których symbolikę wyjaśnił w II w. św. Irene-
usz z Lyonu: złoto ofiarowane Jezusowi jako królowi, ka-
dzidło jako Bogu i mirrę jako człowiekowi, zapowiadającą 
Jego śmierć. Pokłon Mędrców ze Wschodu złożony Dzie-
cięciu Jezus symbolizuje pokłon świata pogan, wszystkich 
ludzi, którzy klękają przed Bogiem Wcielonym.  

Chrystus objawiał się na różne sposoby; Mędrcom ukazał 
gwiazdę (Mt 2,2). Uroczystość Objawienia Pańskiego uczy 
więc, że chrześcijanie, podobnie jak Mędrcy, którzy po-
wrócili do domu inną drogą (Mt 2,12), winni po spotkaniu 
Zbawiciela rozpocząć nowe życie; doświadczywszy Jego 
miłującej obecności, w sposób mądry objawiać ją światu. 
Jak Mędrcy winni składać duchowe dary: złota swej ludz-
kiej wolności (Ga 5, 13–24), kadzidła codziennej modlitwy 
(1 Tes 5,17) oraz mirry – czyli trudu bycia na co dzień dla 
Boga (Rz 12,1–2). Na tej drodze towarzyszy wszystkim 
poszukującym Słowo Boże, porównywane przez Ojców 
Kościoła do blasku gwiazdy prowadzącej do poznania 
prawdy (2 Tm 14–17). 

dokończenie na str. 3 

Dzisiaj, w Nowy Rok, który jest zarazem dniem oktawy 
Bożego Narodzenia, Kościół zaprasza nas do szczególnego 
pochylenia się nad tajemnicą Bożego macierzyństwa Dzie-
wicy Maryi. Kolejne pokolenia przychodzą i odchodzą, mi-
liardy ludzi już przeszło przez naszą ziemię. Jeśli spodoba 
się Bogu, to następne miliardy ludzi będą żyły po nas.  
I wśród tych wszystkich ludzi jedna jedyna Maryja miała 
powołanie absolutnie niepowtarzalne. Ona i tylko Ona zo-
stała matką Syna Bożego. Niepojęty to paradoks, że jedno 
ze stworzeń, jedna z nas jest matką samego Stwórcy. 
Rzecz jasna, że Maryja urodziła Jezusa tylko w Jego ludz-
kiej naturze, ale Ten, którego urodziła, jest Boską Osobą 
Syna Bożego, a zarazem jest to naprawdę jej Syn – i wła-
śnie dlatego nazywamy ją Matką Bożą. 

Osoba Maryi jest dla nas gwarantką i strażniczką prawdy, 
że Syn Boży stał się prawdziwym człowiekiem. Przyjmując 
człowieczeństwo – On, Przedwieczny Syn Boży, jak każdy  
z nas przez pierwsze dziewięć miesięcy swego ludzkiego 
życia kształtował się w łonie swojej matki. Potem był nie-
mowlęciem i przeszedł kolejne etapy ludzkiego rozwoju. 
Wielkie to uniżenie Syna Bożego, że zechciał jedną z nas 
sobie wybrać za matkę; że On, Syn Boży, raczył – z miłości 
do nas wszystkich – stać się Synem Maryi. 

W dzisiejszej Ewangelii wiele daje do myślenia porządek,  
w jakim pasterze spostrzegli osoby znajdujące się w stajni 
betlejemskiej. Czytamy w Ewangelii, że znaleźli tam Mary-
ję, Józefa i Niemowlę leżące w żłobie. Szukali Dzieciątka. 
Ono było w świętej rodzinie kimś absolutnie najważniej-
szym. Ale najpierw zauważyli Maryję i Józefa. Otóż najczę-
ściej w tym właśnie porządku ludzie odnajdują Jezusa rów-
nież dzisiaj. Matką, z której dzisiaj rodzi się Jezus dla nas, 
poszczególnych ludzi, jest Kościół. Matka-Kościół troszczy 
się o to, żeby Jezus mógł rosnąć w każdej duszy, w której 
się urodził.  

Skomentujmy jeszcze ten fakt, że w osiem dni po swoim 
narodzeniu Dziecię zostało obrzezane i nadano Mu imię 
Jezus. Urodził się człowiekiem, jednym z nas. Przez obrze-
zanie On, Pan wszechświata, został widzialnie włączony do 
ludu wybranego, ludu Starego Przymierza: ażeby tamto 
przymierze i wybranie wypełnić, żeby stać się Zbawicielem 
wszystkich narodów i dać początek Nowemu Przymierzu. 

Znaczące jest Jego imię – Jezus. Imię to znaczy: Bóg zba-
wia. Imię to nosił zastępca Mojżesza. Wprawdzie po pol-
sku następcę Mojżesza nazywamy Jozuem, ale chodzi tu  
o to samo hebrajskie imię Jeszua. Ojcowie Kościoła lubili 
podkreślać tę tożsamość imienia następcy Mojżesza i na-
szego Zbawiciela. Mówili tak: podobnie jak Jozue, następ-
ca Mojżesza, wprowadził lud Boży do ziemi obiecanej, tak 
samo Jezus, nasz Zbawiciel, wprowadzi nas do Ziemi 
Obiecanej życia wiecznego. Po to właśnie Pan Jezus Chry-
stus przyszedł do nas, aby nas doprowadzić do życia 
wiecznego. 

o. Jacek Salij OP 

w pokoju na świecie, w naszych  
rodzinach i w naszych sercach 

  Szczęśliwego    NOWEGO ROKU  



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  02.01 

06:30  + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska  
06:30  + rodziny Tondyra 
07:00  + Józefa Różańska (od Janiny Lelito z Barnowca)  
07:00  + Marek Jóźwiak (od córki z dziećmi) 
08:00  + Helena Sumera (od sąsiadów)    
18:30 + Stanisława Dziob (od córki Janiny z mężem i wnucz-

ką Angeliką)  

WTOREK  03.01 

06:30  + Władysława Skoczylas, + Grażyna Zimna (córka)  
07:00  + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska  
07:00  + Mieczysław Kotarba   
08:00  + Bronisław Szura w 9. rocznicę śmierci  
18:30  + Kazimierz Odrzywołek (od Róż Różańcowych)  

ŚRODA  04.01 

06:30  + Aniela Konik (od córki Krystyny z rodziną)  
06:30  + Wiesław Wójcik 
07:00  + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska  
07:00 + Stefan Łabuz (od Marii i Stanisława Bierowiec  

z rodziną) 
08:00 + Danuta Panek 
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP   

CZWARTEK  05.01 

06:30 + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska  
07:00  + Gizela, o niebo dla niej  
08:00 + Melania – 26. rocznica śmierci i mąż Józef 
18:30 + Kazimierz Odrzywołek (od Róż Różańcowych)  

PIĄTEK  06.01 

06:30 O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Władysławy 
Brzezińskiej 

08:00 + Renata Siudek 
09:30  + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska  
10:00 + Wanda Jarosz 
11:00 + Stefania Florczyk (od córki i syna z rodziną)  
12:30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla mamy Krysty-
ny w 70. rocznicę urodzin (od córki Joanny z rodziną) 

17:00  + Jan i Jolanta Śladowscy 
18:30  + Stefania Orłowska (od bratowej z rodziną)  
20:30  + Aniela Konik (od wnuka Patryka z rodziną)  

SOBOTA  07.01 

06:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące  
07:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże bło-

gosławieństwo i łaskę zdrowia dla Bogdana i całej 
rodziny  

07:00 + Zofia, Jan, Maria, Kazimierz, Florentyna i Tomasz 
Stalica 

08:00 + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska   
08:00 + Gizela, o niebo dla niej  
08:00  + Stanisława, + Jan Piaściak oraz ++ rodzice 
08:00  + Anna, Stanisław Kotarba 
18:30 + Aleksander Żeleński, + Maria, + Zdzisława Żeleń-

ska, + Małgorzata, + Marian Bujak, + Zofia Waszko 

NIEDZIELA  08.01 

06:30 + Aniela Konik (od wnuka Kamila z Edytą)  
08:00 + Helena Sumera (od sąsiadów)  
09:30  Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdro-

wie i opiekę MB dla Janiny i Zenona Wiekierak i całej 
rodziny  

10:00 + Jarosław w 15. rocznicę śmierci oraz + Tadeusz, 
+ Kazimierz, + Augustyna, + Józef 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 
opieki Bożej i wszelkiej pomyślności.  

11:00 + Danuta Nowak w 1. rocznicę śmierci  
12:30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosła-

wieństwo i potrzebne łaski dla Marty w 18. roczni-
cę urodzin 

12:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB i wszelkie 
potrzebne łaski z podziękowaniem za dotychczas 
otrzymane dla Sylwestra i Piotra Micek 

17:00  + Kazimierz Odrzywołek (od Róż Różańcowych)  
18:30  + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska  
20:30  + Zygmunt Pytlik (od siostry Marty z mężem i sy-

nem)  

 W sobotę podczas uroczystego nabożeństwa za-
kończyliśmy i podsumowaliśmy Stary Rok 2022. Dzię- 
kowaliśmy za każde dobro, a także przepraszaliśmy Bo-
ga za wszelkie słabości i grzechy. Mamy nadzieję, że  
z Bożą pomocą 2023 rok będzie lepszy dla nas i dla 
świata, o co prosiliśmy wczoraj i pragniemy prosić także 
dzisiaj, w pierwszym dniu Nowego Roku. Dokładne pod-
sumowanie minionego roku w liczbach przedstawimy  
w biuletynie za tydzień. 

 W piątkowe Święto Trzech Króli Msze św. odprawimy 
w porządku niedzielnym. Przy ołtarzu będzie można 
zabierać papierowe korony, a także kadzidło i kredę. 
Dochód będzie przeznaczony na działalność naszej 
scholi dziecięcej „Radosne nutki”. 

 W tym tygodniu przypada I czwartek i I piątek  
miesiąca. W czwartek o godz. 19:15 adoracja Naj- 
świętszego Sakramentu ze wspólnotą Chrystus na 
Krowodrzy. W piątek spowiedź od 16:30. O 17:00 
Msza św. dla dzieci, o 18:00 nabożeństwo do Najświęt- 
szego Serca Pana Jezusa i po nim Msza św. wieczorna. 
W sobotę o godz. 11:00 zapraszamy starszych i chorych 
na Mszę św. w kaplicy Matki Bożej, a o 17:45 na ró-
żaniec fatimski w górnym kościele. 

 W przyszłą niedzielę, jak w każdym 8. dniu miesiąca, 
zapraszamy o godz. 18:00 na nabożeństwo do naszej 
patronki św. Jadwigi Królowej. 

 Dzisiaj gościmy w naszym kościele znany nam zespół 
Zbrucz z Tarnopola z Ukrainy, który śpiewa kolędy  
i pieśni bożonarodzeniowe. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: 
Jerzy Piątosa (l. 68) z ul. Krowoderskich Zuchów 3A,  
Jan Pilawski (l. 85) z ul. Kluczborskiej 4 oraz Wiesła-
wa Cenda (l. 81) z ul. Krowoderskich Zuchów 18. 

 
    Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 
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Uroczystość Objawienia Pańskiego – święto 
wiary 

dokończenie ze str. 1 

Od XV/XVI w. w kościołach święci się w tym dniu kadzidło 
i kredę. Kredą oznaczamy drzwi na znak, że mieszkający 
za nimi chrześcijanie na wzór Mędrców przyjęli naro- 
dzonego Jezusa jako swojego Boga i Króla. Zwyczaj ten 
nawiązuje także do Księgi Wyjścia, która mówi, że Iz- 
raelici znaczyli drzwi i progi domów krwią baranka,  
aby Pan nie pozwolił wejść niszczycielowi do wnętrza  
(Wj 12,21-28). Piszemy na drzwiach litery K(C)+M+B, 
które odczytuje się jako prośbę o błogosławieństwo: łac. 
Christus mansionem benedicat, czyli Niech Chrystus bło-
gosławi dom; popularnie uważa się, że są to pierwsze lite-
ry imion królów. Palimy kadzidło, co oznacza, że dom jest 
miejscem modlitwy, która wznosi się do nieba jak dym 
kadzidła. W ten sposób wyznajemy naszą wiarę. 

W naszej parafii kadzidło i kredę przygotowują dziewczęta 
ze scholi dziecięcej, a ofiary przeznaczone są na ich wy-
jazd wakacyjny. 

W dawnej Polsce dzieci chodziły po domach z gwiazdą  
i śpiewem kolęd, otrzymując od gospodyni szczodraki, czyli 
rogale. Śpiewało się kolędy o Trzech Królach. Czas od Bo-
żego Narodzenia do Trzech Króli uważano tak dalece za 
święty, że nie wykonywano w nim żadnych ciężkich prac, 
np. młocki, mielenia ziarna na żarnach, kobiety nawet 
przerywały przędzenie. W naszej parafii w wieczór Trzech 
Króli chór parafialny śpiewa kolędy w sali teatralnej. 

W liturgii Uroczystości Objawienia Pańskiego słyszymy: 
Dzisiaj Chrystus objawił się jako Zbawiciel. Dlatego nie 
świętujemy jedynie przeszłego faktu. Czcimy narodzonego 
ponad 2000 lat temu Chrystusa, który objawił się człowie-
kowi i nadal mu się objawia każdego dnia, wzywając go 
do wiary.                                

K.H.-Sz. 
 

 
Eben Alexander, Dowód. Prawdziwa historia neu-
rochirurga, który przekroczył granicę śmierci i od-
krył niebo. Kraków 2013, s. 250. 

Znakomity neurochirurg, sza-
nowany wykładowca Harvar-
du nagle popada w stan pa-
daczkowy i następnie w śpią-
czkę. Badanie wykazuje bak-
teryjne zapalenie opon mó-
zgowych, które u dorosłych 
zdarza się rzadko. Może być 
wywołane cukrzycą, urazem 
głowy albo innymi schorzenia-
mi. Po 6 dniach rokowanie 
jest beznadziejne: śmierć albo 
po przebudzeniu stan wegeta-
tywny. Jego ciało wygląda na 
martwe, czynności życiowe 
zawdzięcza tylko aparaturze. 
Rodzina i przyjaciele nie ustę-

pują. Mnóstwo osób od początku podejmuje nieustanną 
modlitwę. Ponadto zawsze ktoś siedzi przy jego łóżku, trzy-
mając go za rękę w geście miłości. 

Lekarze, widząc beznadziejny stan, zamierzają odłączyć 
go od aparatury. Tymczasem 7. dnia chory otwiera oczy  
i siada. Z czasem wracają mu wszystkie możliwości, jakie 
posiadał przed chorobą. To autor tej książki. 

Okazuje się, że w tym czasie chory wędrował po zaświa-
tach i dotarł aż do nieba. Poznał, co jedynie jest ważne  
w tym życiu i w ogóle. Nota bene nie jest to nic nowego, 
ale autor był małej wiary. Od tej pory, pracując dalej jako 
neurochirurg, realizuje jednocześnie to, co w życiu jest 
najważniejsze. 

Zachęcam do przeczytania tej książki. Czyta się ją w jeden 
dzień. Można wypożyczyć w bibliotece przy Opolskiej  
i w innych. 

 

Podróż Magów, James Tissot  

Dzień Nowego Roku kilka lat temu. Obok figury Jadwigi na 
końcu domu parafialnego spaceruje pan z maluchem  
w wieku, kiedy jeszcze nie bardzo umie się mówić, ale już 
umie się zadawać 60 pytań na godzinę. Właśnie pada jedno 
z nich: 
– Dlacego klólowa stoi sama? 
I natychmiastowa odpowiedź: 
– Bo król pewnie jeszcze śpi. 
Musiał Jagiełło ostro zabalować, bo już było południe…  

Humor parafialny 

K.H.-Sz. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/James_Tissot


 

 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku    

Ostatnie pożegnanie 

Przytaczamy słowa wypowiedziane niedawno przez wdo-
wę nad trumną męża. Nie jest naszą parafianką, ale te 
słowa zrobiły na mnie tak duże wrażenie, że postanowi-
łam je opublikować. Może ktoś powie, że nie jest to sto-
sowny moment – pierwszy dzień nowego roku, radosny,  
a tu taki smutek. Otóż nie. Radosne jest to, że taki czło-
wiek żył, że istniała taka rodzina, że wdowa tak przyjmuje 
to, co się stało. Zwłaszcza przy ostatnich zmasowanych 
atakach lewactwa światowego na tradycyjną rodzinę, na 
instytucję małżeństwa, trzeba nam podobnych świadectw. 
Na początku tego nowego roku życzę wszystkim rodzinom 
takich mężów i ojców, a powołanym mężczyznom, aby byli 
takim mężami i ojcami, jak śp. Stanisław. 

K.H.-Sz. 
 

Mój ukochany mąż Stasiu ! 

Wiem, że musiałeś odejść, bo należałeś do Pana.   

A ja w sakramencie małżeństwa otrzymałam wielki dar od 
Boga. 

Byłeś człowiekiem wiary, którą przekładałeś  na szlachet-
ne życie. Tak żyłeś, jak wierzyłeś. Byłeś człowiekiem czy-
stego serca. Wszystkie Twoje ważne decyzje życiowe mia-
ły zakorzenienie w Bogu. Umiłowałeś Matkę Bożą. 

Twoim życzeniem było, aby nasza pierwsza podróż była w 
noc poślubną do tronu Królowej Polski do Częstochowy. 
Tam zawierzyłeś jako mąż i przyszły ojciec całe nasze ży-
cie, oddałeś je w ręce Maryi. 

W drodze powrotnej wypowiedziałeś słowa: tak bym 
chciał, abyś kiedyś mogła powiedzieć, że byłem takim do-
brym człowiekiem. 

Tak, byłeś dobrym człowiekiem, dobrym mężem, ojcem. 
Byłeś człowiekiem określonych wartości – dobra, prawdy  
i piękna. Nie zmieniałeś ich przez 47 lat naszego małżeń-
stwa. Nie zmieniałeś ich w zależności od sytuacji. U szczy-
tu Twojej hierarchii był zawsze BÓG. Przez całe nasze 
małżeńskie życie byłeś apostołem trzeźwości. 

Komuś przeszkadzał Twój krzyż wiszący na ścianie przed 
Twoim biurkiem – nie ściągnąłeś go mimo licznych upo-
mnień i konsekwencji. 

Dużo wymagałeś od siebie, byłeś zawsze człowiekiem 
skromnym. Żyłeś dla innych. Pracowałeś, pomimo choroby 
nie oszczędzałeś się. 

Często do nas mówiłeś: Jeśli Bóg jest na pierwszym miej-
scu, wszystko inne jest na właściwym miejscu. 

Nasi synowie widzieli Cię najczęściej, jak klęczałeś z ró-
żańcem.  

Twoje spotkania z żywym Bogiem przekładałeś na szla-
chetne życie w domu i w pracy. Szanowałeś mnie jako 
kobietę, żonę i matkę. Byłeś moim mężem, przyjacielem, 
doradcą w trudnych sprawach. Prowadziłeś mnie cierpli-
wie do Boga.  

Niewiele potrzebowałeś, aby cieszyć się życiem. 

Bóg wyposażył Cię w charakter impulsywny, który był szli-
fowany jak diament przez Twoje spotkania z żywym Bo-
giem w codziennym różańcu. Miałeś wydeptane ścieżki do 
kościoła parafialnego, w którym przez 40 lat przyjmowałeś 
każdego dnia Eucharystię; była ona Twoim codziennym 
pokarmem. 

Drugim miejscem wydeptanym przez Twoje stopy, w któ-
rym powierzałeś trudne sprawy były adoracje przy Naj-
świętszym Sakramencie. 

Kiedyś, gdy ja dochodziłam swego, aby moja racja była na 
górze, wybiegłeś z domu. Pobiegłam za tobą na darmo. 
Było takie miejsce na ziemi, gdzie jeszcze pobiegłam, aby 
Cię odnaleźć. Tak, właśnie tam udałeś się – przed Naj-
świętszy Sakrament. Uklękłam obok Ciebie na drugim 
klęczniku. Wyszliśmy pogodzeni, trzymając się znowu za 
ręce, przepraszając się wzajemnie. 

Byłeś zawsze ze mną w każdej sytuacji w smutku i w radości. 

Twoim mottem życiowym było hasło Zło dobrem zwycię-
żaj. Wspomagałeś mnie w mojej pracy zawodowej, radzi-
łeś, jak żyć w relacjach z bliskimi. 

Choroba zabrała Ci bardzo dużo, nie zabrała Ci jednak 
tego, co było dla Ciebie największym skarbem – nie zabra-
ła Boga. Prawie do końca swoich dni odmawiałeś koronkę 
do miłosierdzia Bożego, czasem poruszając tylko ustami.   

Znosiłeś bardzo cierpliwie swoje cierpienia – powtarzając 
Jezu ufam Tobie. 

Niech będzie Bóg uwielbiony w Twojej miłości, którą mi 
dałeś szczodrze na całe moje życie, za dobro, które zosta-
wiłeś jako największy skarb w naszej rodzinie. Za depozyt 
wiary, którą otrzymałeś i którą dalej niosłeś. Niech będzie 
Bóg uwielbiony. 

Do zobaczenia w niebie. 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

PONIEDZIAŁEK  02.01 

św. Bazylego i św. Grze-
gorza z Nazjanzu, bisku-
pów i doktorów Kościoła 

1 J 2,22–28; Ps 98;  
J 1,19–28 

WTOREK  03.01 

1 J 2,29–3,6; Ps 98;  
J 1,29–34 

ŚRODA  04.01 

1 J 3,7–10; Ps 98;  
J 1,35–42 

CZWARTEK  05.01 

1 J 3,11–21; Ps 100;  
J 1,43–51 

PIĄTEK   06.01 

Uroczystość Objawienia 
Pańskiego 

Iz 60,1–6; Ps 72;  
Ef 3,2–3a.5-6; Mt 2,1–12 

SOBOTA  07.01 

1 J 3,22–4,6; Ps 2;  
Mt 4,12–17.23–25 

NIEDZIELA  08.01 

Święto Chrztu Pańskiego 

Iz 42,1–4.6–7;  
Ps 29;  
Dz 10,34–38;  
Mt 3,13–17 
 

Informacje w sprawie reklamy pod nr. tel. 603 083 755  


